ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 25/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

NOMINATA DAS BANCAS ELABORADORAS DA PROVA ESCRITA DISCURSIVA – FASE
INTERMEDIÁRIA – CANDIDATOS SOB LIMINAR

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo
único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, os
nomes dos componentes da Banca Elaboradora da Prova Escrita Discursiva – Fase Intermediária
a ser realizada excepcionalmente por força de decisão judicial, contratados pela Fundação
Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, para a elaboração de questões
discursivas nas áreas de Direito Penal, Direito Administrativo, Direito Processual Penal e Direito
Constitucional: Carlos Henrique Braga Wendt, Rafael Soccol Sobreiro, Vinicius Batista do Valle e
Andrea de Melo da Rocha Mattos Reschke.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 08 de maio de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL

Resp. pelo expediente da

 DRS/ACADEPOL.